

2019KO URTARRILAREN 31N GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hogeita hamaika.

HILABETEA: Urtarrila.

URTEA: Bi mila eta hemeretzia.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko zazpiak laurden gutxi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Aitor Aldasoro Iturbe.

BILDUA: Leire Artola Ugalde

Malu Valles Fernandez

Koldo Agirre Mujika

Miren Amaia Barandiaran Vélez de Mendizabal

Angel Redondo Fernández

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2018-11-29ko akta onartzea.

2018-11-29ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK: AGIPASErekin hitzarmena. Hitzarmena luzatzea. 2017BIBO0005

Ondorengo proposamenaren berri eman da:

“GAIA: FAMILIA KRISIETAN ARRETA INTEGRALA ESKAINTZEKO GIPUZKOAKO ELKARTEAREKIN (AGIPASE) HITZARMENA

AURREKARIAK

1.- *Gobernu Batzordeak 2017ko apirilaren 27an egindako bileran AGIPASE elkartearekin Hitzarmena sinatzea erabaki zuen, Nafarroa Etorbidea 1-E2-26an kokatuta dagoen udal lokaleko 2 gela lagatuz ondorengo zerbitzuak emateko:*

- *Gurasoen erantzunkidetasun orientazioa*
- *Zerbitzu juridikoa*

Hitzarmenaren indarraldia 2017-01-01etik 2017-12-31arte.

2.- *Udal Gobernu-Batzordeak 2017-12-21ean izandako bileran erabaki zuen familia krisietan arreta integrala eskaintzeko Gipuzkoako Elkartearekin (AGIPASE) duen hitzarmena urtebetez luzatzea.*

3.- *Aipatutako hitzarmenaren zortzigarren baldintzak adierazten du gehienez 2 urtetan luzatu daitekeela, guztira exekuzio epea 3 urtetakoa izango delarik. Luzapena espresuki erabaki beharko da.*

4.- *Gizarte Ongizate Saileko delegatuak eta arduradun teknikoak zerbitzuari jarraipena ematea proposatzen dute, beasaindarren artean izan duen harrera kontutan harturik; elkarteak aurkeztutako 2018-12-18ko datako txostenaren arabera gurasoen erantzunkidetasun orientazio zerbitzuan 36 arreta egin dituzte 13 pertsoneri eta zerbitzu juridikoan berriz 26 arreta 16 pertsoneri.*

PROPOSAMENA

Herritarrak batzordeak, nahiz eta ezagutu aldekoak ez diren Idazkaritza eta Kontu-hartzailetzako txostenak, Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Familia krisietan arreta integrala eskaintzeko Gipuzkoako elkartearekin (AGIPASE) hitzarmena urte betez luzatzea, hau da, 2019-12-31arte.”

Bozketa eginda, aho batez onartu da.

3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- Erauskingo obren laugarren ziurtagiria. 2018PROB0003

Aho batez onartu da, aho batez onartu zuen, **“Erauskingo plaza berrurbanizatzeko”** obrei buruzko obren 4. ziurtagiria, **96.637,45 €**koa (BEZ barne).

b.- Baldintza pleguak onartzea eta lizitatzeko deialdi publikoak egitea:

- KALE ASFALTAKETA. 2019KO KANPAINA. BALDINTZA ADMINISTRATIBO ETA TEKNIKO AGIRIAK. ONARTZEKO PROPOSAMENA ETA OBRAK LIZITATZEA. 2019ZEBO0011

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“Lehenik. Kale asfaltaketa. 2019ko kanpaina. Obrak kontratatzeko deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 103.294,17 € BEZ kanpo, 124.985,95 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea:* 13 lanegun: 2019ko uztailaren 22tik, abuztuaren 9ra.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 172.000 euro edo gehiago. Hori, lizitazio-iragarkian eta kontratuaren agirietan eskatutakoaren arabera.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- a) Azken bost urteetan egindako obren zerrenda, egoki egin direnaren ziurtagiriarekin batera. Ziurtagiri horietan azalduko da obren zenbatekoa eta obra horiek noiz eta non egin diren. Gainera, zehaztuko da lanbidearen arauen arabera egin diren eta behar bezala bukatu diren. Behar izanez gero, ziurtagiri horiek zuzenean emango dizkio eskumena daukan agintaritzak kontratazio organoari. Lehia-maila egokia ziurtatzeko ezinbestekoa bada, botere esleitzailleek adieraz dezakete azken bost urteetatik atzera egindako obren frogagiriak kontuan hartuko dituztela.
- b) Titulu akademiko eta profesionalak, enpresaburuarenak, enpresako zuzendarienak eta, bereziki, obrako ordezkariarenak.
- ⇨ Obrak gauzatzeko zer makina, material eta ekipo tekniko jarriko diren zehazten duen adierazpena. Kontratazio-organismoaren mendeko zerbitzuek hala eskatuz gero, adierazpenari dagozkion ziurtagiriak.

Kontratuaren gutxi gorabeherako balioa 500.000 euro baino txikiagoa bada, bost urte baino gutxiagoko enpresa berriek kaudimen teknikoa aurreko b) eta c) ataletan adierazi bezala egiaztatuko dute. Enpresa horiei ez zaie a) letra, obra-kopuru jakin bat egin izanari buruzkoa, aplikatuko.

7.- *Klasifikazioa:* G Taldea: Bideak eta pistak, 4 Azpitaldea; nahaste bituminosoko zorudunak, 2 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik.

8.- *Espedientea:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredua*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.

- Hobekuntzak: 2 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 48 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzailerik administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako iritziak*:

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAO-n argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

15.- *Kontratua gauzatzeko ingurumeneko baldintza berezia*: Nahaste bituminosoen material birziklatu beroa bitarteko geruzan eta oinarrian bakarrik erabiliko da, txosten teknikoko AGREGAKINAK atalean zehaztutako proportzioetan.”

- ESZENATOKI ETA KARPAK ALOKATZEKO ZERBITZUA, HORIEN ETA UDAL JABETZAKO ANTZEKO ELEMENTUEN MUNTAIA ETA DESMUNTAIA (MANTENUA BARNE) 2019ZEBO0013

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik**. Eszenatoki eta karpak alokatzeko zerbitzua, horien eta udal jabetzako antzeko elementuen muntaia eta desmuntaia (mantenua barne). Zerbitzua kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura*: irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 40.799,00 € BEZ kanpo, 49.366,79 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea*: urte bete, beste urte bat luzatzeko aukerarekin .

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa*:

Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 61.198,50 € edo gehiago. Egiaztatuko da, 87.3a-2. lerrokadan adierazitako moduan.

6.- *Kaudimen teknikoa*:

a) Azken hiru urteetan zehar egindako lan eta zerbitzu garrantzitsuenen zerrenda, kontratu honen xedea osatzen duten zerbitzu edo lanen antzekoak. Gutxienez 28.559,30 €-ko zenbatekora (kontratuaren urteko batez bestekoaren % 70) iritsi beharko du zenbatekoak urterik onenean, eta behar bezala azalduko dira zenbatekoak, datak eta lan edo zerbitzu horien hartzaile publikoa edo pribatua. Baztertuta geldituko dira gutxieneko kaudimen hori egiaztatzen ez duten lizitatzailleak.

b) Langile talde teknikoaren deskribapena, enpresan integratua edo ez, kontratuan parte hartzen duena, aipamen berezia eginez kalitate kontrolaz arduratzen diren langileei

c) Kontratua egikaritzeaz arduratzen den pertsona edo pertsonak adieraziko dira.

Kontratista enpresa berria denean (hau da, bost urte baino gutxiagokoa), aurreko b) - c) letretan aipatzen diren bitarteko baten edo batzuen bidez egiaztatuko da kaudimen teknikoa, baina ez da inola ere aplikagarria izango artikulua horren a) letran zerbitzu kopuru jakin bat egin izanari buruz ezarrita dagoena.

7.- *Klasifikazioa*: Ez.

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoaren pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administrazioaren pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 15 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.

- Hobekuntzak: 10 puntu.

- Euskera: 5 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 35 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profileen argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako iritziak:*

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAOn argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

15.- *Kontratua gauzatzeko baldintza bereziak:* Kontratua gauzatzeko langile gehiago kontratatu behar bada eta enpresa kontratzaileak edo azpikontratzaileak emakumeen ordezkari desorekatua baldin badu lantaldean kontratua gauzatzeko, gutxienez beste emakume bat kontratatu beharko du obrak irauten duen artean, edo emakume baten aldi baterako kontratua behin betiko kontratu bihurtu beharko du. Lantalde desorekatutzat ulertuko da emakumeak lantalde osoaren % 40ra iristen ez baldin badira.”

- PUMPTRACKEKO PISTA (PROIEKTUA EGITEA, OBRAK EGIKARITZEA ETA OBRA ZUZENDARITZA). 2019PROB0001

Lehenik. Pumptrackeko pista (proiektua egitea, obrak egikaritzea eta obra zuzendaritza). Obrak kontratzeko deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 82.583,00 € BEZ kanpo, 99.925,43 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea:* LAU (4) HILABETE, kontratuaren iraupen osoa (proiektuaren idazketa eta lanen egikaritze zein zuzendaritza barne). Beharrezko baimenen izapidetzeek eten egingo dute epearen kontaketa.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean eskatutako sailkapena edo
- 123.900 € baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikularen bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta..

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean eskatutako sailkapena edo
- Bitarteko hauekin egiaztatuta:
 - a) Egikaritze onaren ziurtagiriek bermatutako azken bost urteetan egikaritutako lanen zerrenda, kontratuaren xede den talde eta azpitaldean. Ziurtagiri hauek lanen zenbatekoa, datak eta egikaritze tokia jasoko dituzte eta zehaztuko da lanbidea zuzentzen duten arauen arabera burutu eta egoki amaitu ziren. Aginte eskudunak zuzenean helarazi ahalko dizkio ziurtagiriak kontratazio-organoari. Konpetentzia maila nahikoa bermatzeko beharrezkoa denean, ahalorde esleitzailerek adierazi ahalko dute azken bost urteetan egikaritutako lanen ziurtagiriak izango dituztela kontuan.
 - b) Enpresari, enpresako zuzendaritza eta, bereziki, obra-delegatuaren titulu akademiko eta profesionalak.
 - c) Obra egitera zuzendutako makineria, material eta talde teknikoa zein izango den jasoko duen adierazpena, dagokion egiaztagiriekin batera, kontratazio organoaren menpeko zerbitzuek eskatzekotan.

500.000 euro baino txikiagoa den gutxi gorabeherako balioa duten kontratuetan, kontratista enpresa sortu berria bada, hau da, bost urtetik beherako antzinasuna bada, kaudimen teknikoa b) eta c) letretan aipatzen diren bitartekoetako baten edo batzuen bidez egiaztatuko da. Kasu horietan ezingo da aplikatu a) atalean xedatutakoa, obra-kopuru jakin bat eginda izateari buruzkoa.

7.- *Klasifikazioa:* G Taldea 6 Azpitaldea, 1 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik.

8.- *Espedientea:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredu:* Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak:*

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 40 puntu.
- Egikaritze epea murriztea: 5 puntu.
- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 5 puntu.
- Euskara: 5 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 45 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profileen argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako iritziak:*

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAO​n argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

15.- *Kontratua gauzatzeko baldintza bereziak:* Obran erabilitako uraren kudeaketa iraunkorra eta lanek Oria ibaian sor ditzaketan eraginak saihestea.”

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean, ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko beste gairik ezean, bilera arratsaldeko zazpitan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.